
Ovládací ventily automatické

Automatický ovládací ventil - VRAC BASIC s bočním připojením k filtru

Inovovaný výrobek AstralPool - automatický 6-ti cestný ovládací ventil. Pomocí panelu na ventilu lze 
nastavit plně automatický provoz filtračního zařízení Vašeho bazénu, čímž se zjednoduší jeho údržba 
a zbyde Vám více času na relaxaci a zdravý odpočinek. Automatický ventil je ovládán nastavitelným 
tlakovým spínačem (0,3 - 2 kg/cm², z výroby nastaven na 1,5 kg/cm²), který při zanesení filtru nečistotami 
dá signál k provedení proplachu a poté usazovacímu proplachu filtru. U nového typu ventilu (kód 72433 
a 72434) je tlakový spínač nahrazen analogovým tlakovým senzorem. Pokud automatický ventil neobdrží 
během 7 dnů signál od tlakového spínače (filtr není zanesen nečistotami), provede 1 proplach i usazovací 
proplach automaticky (tuto funkci lze vypnout mikrospínačem na desce ventilu). Délku proplachu lze 
nastavit na 0,5, 1, 2, 3 nebo 4 minuty, délku usazovacího proplachu na 20 nebo 40 vteřin. V případě 
potřeby je možné pomocí zvláštního tlačítka na ventilu a třípolohového přepínače v rozvaděči nastavit ventil 
na vypuštění vody z bazénu. Připojení na filtrační čerpadlo zajišťuje jeho vypnutí při každém přestavování 
ventilu. Navíc je tento ventil vybaven ručním spínačem pro spuštění proplachu a usazovacího proplachu 
dle přání obsluhy.

Kód
Standardní 

balení
Váha 

kg
Objem balení 

m³

1½˝ - s bočním ventilem kód 00599
včetně tlakového spínače proplachu 70768 1  4,27  0,023

2˝ - s bočním ventilem kód 07444
včetně tlakového spínače proplachu 70769 1  5,75  0,033

1½˝ - s bočním ventilem kód 00599
včetně analogového tlakového snímače 72433 1  4,27  0,023

2˝ - s bočním ventilem kód 07444
včetně analogového tlakového snímače 72434 1  5,75  0,033

Pro dosažení optimálních parametrů vody 
v bazénu musí být každodenně v činnosti 
filtrační zařízení. Filtrační zařízení 
je třeba podle míry zanesení nečistotami 
proplachovat a udržovat v dobrém stavu. 
V opačném případě dochází k jeho zanesení 
nečistotami a následnému zakalení bazénové 
vody se vznikem vodních řas či k dalším 
nepříjemným jevům, které odrazují 
od koupání v bazénu. Následně nezbývá než 
se pokusit pomocí chemikálií vodu „ozdravit“ 
nebo ji kompletně vyměnit. AstralPool uvádí 
na trh automatický ovládací ventil, který Vám 
dovolí zapomenout na nutnost kontroly filtru 
a provádění ručního proplachu.

Vizor kapalin

Kód
Standardní 

balení
Váha 

kg
Objem balení 

m³

Vizor z bílého ABS plastu
vnější závit 1½˝ 00647 6  1,0  0,003

V případech, kdy 
je pískový filtr umístěn pod 
hladinou vody v bazénu, 
se doporučuje  instalovat 
hydraulický bezpečnostní 
ventil kód 41899 nebo 41898. 
Připojením hydraulického 
bezpečnostního ventilu 
na odpad automatického 
ventilu se zabrání riziku 
samovolného vypuštění 
vody z bazénu, když 
se automatický ventil 
z jakéhokoli důvodu 
zastaví (např. při výpadku 
el. proudu) v poloze 
proplach nebo zafiltrování.

188

Filtrační zařízení Z
jis

ti
t 

ce
n

u
?

N
asken

u
j si m

ě


